
                                                                                          Klaipėdos Simono Dacho progimnazijos  

                                                                                          Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo 

individualios pažangos stebėjimo,  

fiksavimo ir pagalbos teikimo tvarkos aprašo 

2  priedas 

 

MOKINIŲ PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMO KRITERIJAI 

BIOLOGIJA 

 

1. Vertinimo objektai : 

● Kontrolinis darbas 

● Savarankiškas darbas 

● Apklausa raštu ar žodžiu 

● Laboratoriniai ir praktiniai darbai 

● Projektinis darbas 

● Pratybų sąsiuvinių užduočių atlikimas klasėje 

●  Dalyvavimas olimpiadose 

● Kaupiamasis vertinimas 

a) namų darbai  

b) individualios informacijos ( veiklos) pristatymo užduotys 

c) dalyvavimas gamtamoksliniuose renginiuose, konkursuose. 

2. Vertinimo kriterijai: 

Kontrolinis darbas: 

●  Diferencijuotos  užduotys  vertinamos pagal nurodytus taškus, kurių suma matematiškai 

perskaičiuojama į pažymį. 

●  Mokiniai nedalyvavę kontroliniame darbe privalo dviejų savaičių laikotarpyje atsiskaityti. 

 

Savarankiškas darbas: 

● Mažesnės apimties darbas raštu: pateikiama 10 klausimų, kurių kiekvienas vertinamas 1 

balu. 

Apklausa raštu arba žodžiu: 

● 1-2 pamokų žinių patikrinimas. Vertinamos esminės žinios pagal iškeltus pamokų tikslus. 

Tikslai užrašomi sąsiuvinyje ir aprašomi  edienyne. 

   

Laboratoriniai ir praktiniai darbai : 

● Darbo atlikimas - 5 balai 

● Darbo priemonių atsinešimas ir darbo vietos sutvarkymas -1 balas 

● Darbo grupėse organizavimas ir įsivertinimas-1balas 

● Hipotezės, tikslų  ir išvadų savarankiškas formulavimas - 2 balai 

● Teisingas aprašymas -1 balas. 



 

3. Projektiniai darbai 

● Temos pasirinkimas ir medžiagos pateikimas - 4 balai 

● Darbo pristatymas - 4 balai 

● Darbo estetiškumas - 2 balai 

 

4. Pratybų sąsiuvinių užduotys 

● Skirtingo lygio  10 užduočių  parinktos vienodai visiems mokiniams - po 1 balą. 

 

5. Dalyvavimas olimpiadoje 

Atstovavimas mokyklai  - 10 balų. 

 

6. Kaupiamasis vertinimas: 

Rašomas vidurkis iš 3 nedidelių darbų įvertinimų  (pvz. 8+5+7=7).  

Vertinama už iš anksto nurodytus darbo etapus ar nedidelius darbus: 

apklausą (žodžiu ar raštu, 5-10 min.) 

praktinį darbą (užduotis raštu, tiriamasis, projektinis, kūrybinis darbas) 

 

 

 

   


